
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2024 года № 235

О подготовке объектов жизнеобеспечения, социальной сферы и 
жилищного фонда муниципального образования Старобешевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики к отопительному 
сезону 2024 - 2025 годов

В целях организации своевременной подготовки объектов 
жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда, инженерных сетей, 
объектов энергетики, устранения недостатков, снижающих надежность систем 
теплоснабжения, оценки готовности теплоснабжающих организаций, 
потребителей тепловой энергии, осуществляющих свою деятельность 
на территории муниципального образования Старобешевский муниципальный 
округ Донецкой Народной Республики, и объектов коммунальной 
инфраструктуры к отопительному сезону 2024-2025 годов, в соответствии 
с Федеральным конституционным законом Российской Федерации 
от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 
Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», «Правилами оценки 
готовности к отопительному периоду», утвержденными приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103, 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 
24 апреля 2013 года по № 28269, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики, принятым решением Старобешевского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № 21 (с изменениями 
и дополнениями, внесенными решением Старобешевского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики от 01 апреля 2024 года №1/24-86), 
решением Старобешевского муниципального совета Донецкой Народной 



2

Республики от 10 ноября 2023 года № 25 «Об утверждении Положения 
об администрации Старобешевского муниципального округа Донецкой 
Народной Республики», Администрация Старобешевского муниципального 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов 
жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда Старобешевского 
муниципального округа к отопительному сезону 2024-2025 годов (Приложение 
№ 1 - Формы №№1, 2, 3, 4, 5).

2. Рекомендовать Филиалу «Новоазовсктеплосеть» ГУП ДНР 
«Донбасстеплоэнерго», Старобешевскому УГГ ГК «Донбассгаз», 
Старобешевскому РЭС ТЕ «Кировские электрические сети» ГУП ДНР «РЭК», 
Филиалу «Докучаевское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода Донбасса», ЖКХ Филиала 
«Старобешевская ТЭС» ГУП ДНР «Энергия Донбасса» обеспечить исполнение 
мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения муниципального 
образования Старобешевский муниципальный округ к отопительному сезону 
2024-2025 годов.

3. Рекомендовать МУП «Старобешевское», МУП «Комсомольское 
городское домоуправление», ЖКХ Филиала «Старобешевская ТЭС» ГУП ДНР 
«Энергия Донбасса» обеспечить исполнение мероприятий по подготовке 
многоквартирного жилого фонда муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ к отопительному сезону 2024-2025 
годов.

4. Рекомендовать Управлению образования Администрации 
Старобешевского муниципального округа, ГБУ «Старобешевская ЦРБ», ГБУ 
«ЦПМСП в Старобешевском районе», ГБУ «Комсомольская городская 
больница», ГБУ «Новосветский психоневрологический интернат», отделу 
культуры, межнациональных отношений и религии Администрации 
Старобешевского муниципального округа, отделу молодежи, спорта и туризма 
Администрации Старобешевского муниципального округа обеспечить 
исполнение мероприятий по подготовке объектов социальной сферы 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ 
к отопительному сезону 2024-2025 годов.

5. Лицам, ответственным за выполнение мероприятий по подготовке 
объектов жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ 
к отопительному сезону 2024-2025 годов:

5.1. Еженедельно по пятницам до 12-00 направлять информацию 
о выполнении мероприятий в отдел жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Старобешевского муниципального округа на бумажных 
носителях, заверенных руководителем, а также в электронном виде (формат 
Excel) на электронный адрес .gkhstar.dnr@inail.ru

mailto:gkhstar.dnr@inail.ru


3

5.2. Предоставлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Старобешевского муниципального округа сводный 
государственный статистический отчет по форме № 1-ЖКХ (зима) 
ежемесячная, № 2-ЖКХ (зима) годовая, № 3-ЖКХ (зима) месячная 
на бумажных носителях подписанных (заверенных) руководителем.

6. Утвердить состав и положение о комиссии по оценке готовности 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ к отопительному сезону 2024-2025 
годов (Приложение № 2).

7. Утвердить Перечень теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения на 
территории муниципального образования Старобешевский муниципальный 
округ (Приложение № 3).

8. Утвердить Перечень потребителей тепловой энергии, находящихся 
на территории муниципального образования Старобешевский муниципальный 
округ, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному 
сезону 2024-2025 годов (Приложение № 4).

9. Утвердить Программу проведения проверки готовности 
теплоснабжающих организаций, расположенных на территории 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ 
к отопительному сезону 2024-2025 годов (Приложение № 5).

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании Государственная информационная система нормативных 
правовых актов Донецкой Народной Республики ( ) 
и дополнительному обнародованию на официальном сайте муниципального 
образования Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики ( ).

https://gisnpa-dnr.ru

https://starobeshevo.gosuslugi.ru
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
12. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить 

на заместителя главы Администрации Старобешевского муниципального 
округа Ольмезова М.С.

Н.П. Михайлов

Глава муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики

https://gisnpa-dnr.ru
https://starobeshevo.gosuslugi.ru


Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Старобешевского муниципального округа
Донецкой Народной Республики
от 16 мая 2024 года № 235

Форма 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

подготовки многоквартирного жилищного фонда 
к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов

Муниципальное образование Старобешевский муниципальный округ ДПР
(наименование административно-территориальной единицы)

№ 
п/п Наименование мероприятий Код 

строки
Единица 

измерения
Всего мкд по 
техпаспорту

План подготовки 
(собственными 

силами)

План 
подготовки 

(силами шефов- 
регионов)

План 
подготовки - 

всего

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Подготовка жилых домов всех форм 

собственности с выдачей паспортов 
готовности - всего

1 домов 328 328 0 328

в том числе с централизованным 
отоплением 2 домов 302 302 0 302



1. Жилищный фонд обслуживаемый 
МУП 3 домов 184 184 0 184

в том числе с централизованным 
отоплением 4 домов 158 158 0 158

2. Жилищный фонд обслуживаемый 
ОСМД, ЖСК, ТСН (ТСЖ) 5 домов 0 0 0 0

в том числе с централизованным 
отоплением 6 домов 0 0 0 0

3. Жилищный фонд ведомственной 
принадлежности 7 домов 144 144 0 144

в том числе с централизованным 
отоплением 8 домов 144 144 0 144

2

Жилищный фонд всех форм 
собственности в котором 
выполняется:

0 0 0 0

ремонт кровли 9 домов 0 15 4 19
10 м2 0,000 512,000 2896,000 3408,000

в том числе: 0 0 0 0
- мягкой 11 домов 0 8 0 8

12 м2 0,000 240,000 0,000 240,000
- шиферной 13 домов 0 7 4 И

14 м2 0,000 272,000 2896,000 3168,000
ремонт (замена) трубопроводов 
систем ц/о 15 домов 0 13 0 13

16 м.п. 0,000 530,000 0,000 530,000
промывка систем ц/о 17 домов 0 302 0 302
гидравлическое испытание систем ц/о 18 домов 0 302 0 302
ремонт (замена) трубопроводов 
горячего водоснабжения 19 домов 0 0 0 0



20 м.п. 0,000 0,000 0,000 0,000
ремонт (замена) трубопроводов 
холодного водоснабжения 21 домов 0 10 0 10

22 м.п. 0,000 418,000 0,000 418,000
ремонт (замена) трубопроводов 
водоотведения 23 домов 0 6 0 6

24 м.п. 0,000 24,000 0,000 24,000
ремонт оголовков 25 домов 0 5 0 5

26 шт. 0 10 0 10
ремонт (замена) запорной арматуры 27 домов 0 40 0 40

28 шт. 0 82 0 82
ремонт входных дверей 29 домов 0 И 0 11

30 шт. 0 24 0 24
остекление 31 домов 0 33 0 33

32 м2 0,000 157,000 0,000 157,000

3

Общий объём средств (за счёт всех 
источников финансирования) на 
выполнение ремонтных работ в 
жилищном фонде всех форм 
собственности

33 тыс.руб. 0,000 4257,000 22428,230 26685,230



Форма 2
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

подготовки объектов социальной сферы 

к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов 

Муниципальное образование Старобешевский муниципальный округ ДНР 
' (наименование административно-территориальной единицы)

№ 
п/п Наименование мероприятий Код 

строки
Единица 

измерения

План подготовки 
(собственными 

силами)

План подготовки 
(силами шефов- 

регионов)

План 
подготовки — 

всего

1 2 3 4 5 6 7

1

Подготовка объектов социально-культурного 
назначения всех форм собственности с выдачей 
паспортов готовности - всего

1 единиц 109 7 116

в том числе с централизованным отоплением 2 единиц 50 5 55
1. Школы общеобразовательные муниципальной 
принадлежности 3 единиц 17 2 19

в том числе с централизованным отоплением 4 единиц 12 1 13
2. Школы общеобразовательные ведомственной 
принадлежности 5 единиц 0 0 0

в том числе с централизованным отоплением 6 единиц 0 0 0
3. Дошкольные учреждения муниципальной 
принадлежности 7 единиц 17 1 18

в том числе с централизованным отоплением 8 единиц 16 1 17



4. Дошкольные учреждения ведомственной 
принадлежности 9 единиц 0 0 0

в том числе с централизованным отоплением 10 единиц 0 0 0
5. Учреждения Министерства здравоохранения И единиц 31 2 33
в том числе с централизованным отоплением 12 единиц 6 2 8
6. Учреждения культуры муниципальной 
принадлежности 13 единиц 37 1 38

в том числе с централизованным отоплением 14 единиц 9 0 9
7. Учреждения культуры ведомственной 
принадлежности 15 единиц 0 0 0

в том числе с централизованным отоплением 16 единиц 0 0 0
8. Учреждения спорта муниципальной 
принадлежности 17 единиц 4 1 5

в том числе с централизованным отоплением 18 единиц 4 1 5
9. Учреждения спорта ведомственной 
принадлежности 19 единиц 0 0 0

в том числе с централизованным отоплением 20 единиц 0 0 0
10. Учебные заведения высшего, среднего 
специального, среднего профессионального 
образования, и прочие объекты

21 единиц 3 0 3

в том числе с централизованным отоплением 22 единиц 3 0 3

2

Школы общеобразовательные всех форм 
собственности в которых выполняется: 0 0 0

ремонт кровли - всего 23 единиц 0 1 1
24 м2 0,000 980,000 980,000

в том числе: 0,00 0,00 0,00
- мягкой 25 единиц 0 0 0

26 м2 0,000 0,000 0,000



- шиферной 27 единиц 0 1 1
28 м2 0,000 980,000 980,000

ремонт систем ц/о 29 единиц 1 0 1
замена трубопроводов ц/о 30 м.п. 20,000 0,000 20,000
промывка систем ц/о 31 единиц 0 0 0
гидравлическое испытание систем ц/о 32 единиц 19 0 19

3

Дошкольные учреждения,всех форм 
собственности в которых выполняется: 0 0 0

ремонт кровли - всего 33 единиц 0 1 1
34 м2 0,000 660,000 660,000

в том числе: 0 0 0
- мягкой 35 единиц 0 0 0

36 м2 0,000 0,000 0,000
- шиферной 37 единиц 0 1 1

38 м2 0,000 660,000 660,000
ремонт систем ц/о 39 единиц 1 1 2
замена трубопроводов ц/о 40 м.п. 100,000 250,000 350,000
промывка систем ц/о 41 единиц 0 0 0
гидравлическое испытание систем ц/о 42 единиц 17 0 17

4

Медицинские учреждения всех форм 
собственности в которых выполняется: 0 0 0

ремонт кровли - всего 43 единиц 1 2 3
44 м2 50,000 2918,000 2968,000

в том числе: 0 0 0,000
- мягкой 45 единиц 1 2 3



46 м2 50,000 2918,000 2968,000
- шиферной 47 единиц 0 0 0

48 м2 0,000 0,000 0,000
ремонт систем ц/о 49 единиц 0 0 0
замена трубопроводов ц/о 50 м.п. 0,000 0,000 0,000
промывка систем ц/о 51 единиц 0 0 0
гидравлическое испытание систем ц/о 52 единиц 8 0 8

5

Учреждения культуры всех форм 
собственности в которых выполняется: 0 0 0

ремонт кровли - всего 53 единиц 1 0 1
54 м2 50,000 100,000 150,000

в том числе: 0 0 0
- мягкой 55 единиц 1 1 2

56 м2 50,000 100,000 150,000
- шиферной 57 единиц 0 0 0

58 м2 0,000 0,000 0,000
ремонт систем ц/о 59 единиц 1 0 1
замена трубопроводов ц/о 60 м.п. 100,000 0,000 100,000
промывка систем ц/о 61 единиц 0 0 0
гидравлическое испытание систем ц/о 62 единиц 9 0 9

6

Учреждения спорта всех форм собственности в 
которых выполняется: 0 0 0

ремонт кровли - всего 63 единиц 0 0 0
64 м2 0,000 0,000 0,000

в том числе: 0 0 0



- мягкой 65 единиц 0 0 0
66 „2 М 0,000 0,000 0,000

- шиферной 67 единиц 0 0 0
68 м2 0,000 0,000 0,000

ремонт систем ц/о 69 единиц 0 1 1
замена трубопроводов ц/о 70 м.п. 0,000 250,000 250,000
промывка систем ц/о 71 единиц 0 0 0
гидравлическое испытание систем ц/о 72 единиц 5 0 5

7

Учебные заведения высшего, среднего 
специального, среднего профессионального 
образования в которых выполняется:

0 0 0

ремонт кровли - всего 73 единиц 3 0 3
74 М 90,000 0,000 90,000

в том числе: 0 0 0

- мягкой 75 единиц 2 0 2
76 А <2 М 70,000 0,000 70,000

- шиферной 77 единиц 1 0 1
78 м2 20,000 0,000 20,000

ремонт систем ц/о 79 единиц 2 0 2
замена трубопроводов ц/о 80 м.п. 172,000 0,000 172,000
промывка систем ц/о 81 единиц 0 0 о
гидравлическое испытание систем ц/о 82 единиц 3 0 3

8

Общий объём средств (за счёт всех источников 
финансирования) на выполнение ремонтных 
работ на объектах социально-культурного 
назначения

83 тыс.руб. 3692,400 278766,700 282459,100



Форма №3
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

подготовки объектов теплоснабжения к работе 
в осенне-зимний период 2024-2025 годов 

Муниципальное образование Старобешевский муниципальный округ ДНР 
(наименование административно-территориальной единицы)

Общее количество котельных всех форм собственности с учетом сельских и поселковых 25 единиц
Общая протяженность тепловых сетей в двухтрубном измерении всех форм собственности с учетом сельских 
и поселковых 44.682 км

№ 
п/п Виды работ Код 

строки
Ед. 
изм.

План 
(собственными силами)

План 
(силами регионов- 

шефов)

План 
подовки, 

всего

1 2 3 4 5 6 7
1 Подготовка котельных - всего 1 ед. 25 0 25

в том числе: 0 0 0

1.1
Котельные муниципальной собственности (с 
учетом сельских и поселковых котельных) - 
всего.

2 ед. 1
0 1

1.2 Котельные государственной и прочих форм 
собственности - всего 3 ед. 24 0 24
в том числе: 0 0 0
- ГУП ДНР "Донбасстеплоэнерго" 4 ед. 24 0 24
- ФГУП "Железные дороги Новороссии" 5 ед. 0 0 0
- Министерство культуры ДНР 6 ед. 0 0 0
- Министерство образования и науки ДНР 7 ед. 0 0 0



- Министерство здравоохранения ДНР 8 ед. 0 0 0
- Прочие: 9 ед. 0 0 0

2 Капитальный ремонт/ реконструкция 
котельных, всего 10 ед. 0 0 0
в том числе: 0 0 0

2.1
Котельные муниципальной собственности ( с 
учетом сельских и поселковых котельных) - 
всего,

И ед. 0
0 0

2.2 Котельные государственной и прочих форм 
собственности - всего 12 0 0 0
в том числе: 0 0 0
- ГУП ДНР "Донбасстеплоэнерго" 13 ед. 0 0 0

- ФГУП "Железные дороги Новороссии" 14 ед. 0 0 0
- Министерство культуры ДНР 15 ед. 0 0 0
- Министерство образования и науки ДНР 16 ед. 0 0 0
- Министерство здравоохранения ДНР 17 ед. 0 0 0
- Прочие: 18 ед. 0 0 0

3 Замена котлов - всего 19 ед. 0 0 0
в том числе: 0 0 0

3.1
Котельные муниципальной собственности ( с 
учетом сельских и поселковых котельных) - 
всего

20 ед. 0
0 0

3.2 Котельные государственной и прочих форм 
собственности — всего 21 ед. 0 0 0
в том числе: 0 0 0
- ГУП ДНР "Донбасстеплоэнерго" 22 ед. 0 0 0

- ФГУП "Железные дороги Новороссии" 23 ед. 0 0 0
- Министерство культуры ДНР 24 ед. 0 0 0
- Министерство образования и науки ДНР 25 ед. 0 0 0
- Министерство здравоохранения ДНР 26 ед. 0 0 0



- Прочие: 27 ед.
4 Ремонт котлов 28 ед.

в том числе:

4.1
Котельные муниципальной собственности ( с 
учетом сельских и поселковых котельных) - 
всего,

29 ед.

4.2 Котельные государственной и прочих форм 
собственности - всего 30 ед.

в том числе: ед.
- ГУП ДНР "Донбасстеплоэнерго" 31 ед.

- ФГУП "Железные дороги Новороссии" 32 ед.
- Министерство культуры ДНР 33 ед.
- Министерство образования и науки ДНР 34 ед.
- Министерство здравоохранения ДНР 35 ед.
-Прочие: 36 ед.

5 Замена насосов, всего 37 ед.
в том числе:

5.1
Котельные муниципальной собственности ( с 
учетом сельских и поселковых котельных) - 
всего

38 ед.

5.2 Котельные государственной и прочих форм 
собственности - всего 39 ед.

в том числе:
- ГУП ДНР "Донбасстеплоэнерго" 40 ед.

- ФГУП "Железные дороги Новороссии" 41 ед.
- Министерство культуры ДНР 42 ед.
- Министерство образования и науки ДНР 43 ед.
- Министерство здравоохранения ДНР 44 ед.
- Прочие: 45 ед.



0 0 0
62 0 62
0 0 0

0
0 0

62 0 62
0 0 0

62 0 62
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
2 0 2
0 0 0

0
0 0

2 0 2
0 0 0
2 0 2
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0



6 Подготовка тепловых сетей (в двухтрубном 
измерении), испытания - всего 46 км 44,682

0 44,682
в том числе: 0 0 0

6.1 Сети муниципальной собственности 47 км 0,15 0 0,15

6.2 Сети государственной и прочих форм 
собственности - всего 48 км 44,532 0 44,532
в том числе: 0 0 0
- ГУП ДНР "Донбасстеплоэнерго" 49 км 24,165 0 24,165

- ФГУП "Железные дороги Новороссии" 50 км 0 0 0
- Министерство культуры ДНР 51 км 0 0 0
- Министерство образования и науки ДНР 52 км 0 0 0
- Министерство здравоохранения ДНР 53 км 0 0 0
- Прочие: 54 км 20,367 0 20,367

7 Замена тепловых сетей, (в двухтрубном 
измерении) - всего 55 км 0,983 0 0,983
в том числе: 0 0 0

7.1 Сети муниципальной собственности 56 км 0 0 0

7.2 Сети государственной и прочих форм 
собственности - всего 57 км 0,983 0 0,983
в том числе: 0 0 0
- ГУП ДНР "Донбасстеплоэнерго" 58 км 0,983 0 0,983

- ФГУП "Железные дороги Новороссии" 59 км 0 0 0
- Министерство культуры ДНР 60 км 0 0 0
- Министерство образования и науки ДНР 61 км 0 0 0
- Министерство здравоохранения ДНР 62 км 0 0 0
- Прочие: 63 км 0 0 0

8 Подготовка центральных тепловых пунктов 64 ед. 0 0 0
9 Потребность в топливе на отопительный сезон 65 0 0 0

9.1 Уголь — всего 66 тонн 716,963 0 716,963



в том числе: 0 0 0
9.1.1 На котельных муниципальной собственности 67 тонн 80 0 80

9.1.2 На котельных государственной и прочих форм 
собственности 68 тонн 636,963 0 636,963

9.2 Жидкое топливо — всего 69 тонн 0 0 0
в том числе: 0 0 0

9.2.1 На котельных муниципальной собственности 70 тонн 0 0 0

9.2.2 На котельных государственной и прочих форм 
собственности 71 тонн 0

0 0
10 Создание запаса топлива 72 0 0 0

10.1 Уголь - всего (45 суток) 73 тонн 187,3 0 187,3
в том числе: 0 0 0

10.1.1 На котельных муниципальной собственности 74 тонн 5,2 0 5,2

10.1.2 На котельных государственной и прочих форм 
собственности 75 тонн 182,1 0 182,1

10.2 Жидкое топливо - всего (30 суток) 76 тонн 0 0 0
в том числе: 0 0 0

10.2.1 На котельных муниципальной собственности 77 тонн 0 0 0

10.2.2 На котельных государственной и прочих форм 
собственности 78 тонн 0

0 0

И
Общие объемы финансирования по 
подготовке систем теплоснабжения (за счет 
собственных средств)

79 тыс.
руб.

7008,17
0 7008,17

в том числе: 0 0 0

11.1 Системы теплоснабжения муниципальной 
собственности - всего, 80 тыс.

руб.
800 0 800

11.2 Системы теплоснабжения государственной и 
прочих форм собственности - всего 81 тыс.

руб.
6208,17

0 6208,17
в том числе: 0 0 0



- ГУП ДНР "Донбасстеплоэнерго" 82 тыс.
руб.

6208,17 0 6208,17

- ФГУП "Железные дороги Новороссии" 83 тыс.
руб.

0 0 0

- Министерство культуры ДНР 84 тыс.
руб.

0 0 0

- Министерство образования и науки ДНР 85 тыс.
руб.

0 0 0

- Министерство здравоохранения ДНР 86 тыс.
руб.

0 0 0

- Прочие: 87 тыс.
РУ6-

0 0 0



Форма 4

План 
подготовки объектов водоснабжения и водоотведения 

к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов
Муниципальное образование Старобешевский муниципальный округ ДНР 

(наименование административно-территориальной единицы)
Общее количество сетей водоснабжения всех форм собственности с учетом сельских и поселковых 319 км. 

Общее количество сетей водоотведения всех форм собственности с учетом сельских и поселковых 88 км.
Общее количество водопроводных насосных станций всех форм собственности с учетом сельских и поселковых _6_ ед. 

Общее количество канализационных насосных станций всех форм собственности с учетом сельских и поселковых _5_ ед. 
Общее количество водопроводных очистных сооружений всех форм собственности с учетом сельских и поселковых_0_ед. 

Общее количество канализационных очистных сооружений всех форм собственности с учетом сельских и поселковых_2_ ед. 
Общее количество скважин всех форм собственности с учетом сельских и поселковых _26_ ед.

№ 
п/п Виды работ Код 

строки
Единица 

измерения

План 
собственными 

силами

План 
силами 

шеф- 
региона

Всего

1 2 3 4 5 6 7
1 Подготовка сетей водоснабжения

1.1. Текущий ремонт/капитальный ремонт/реконструкция 
сетей водоснабжения, всего км 0,10 4,1

4,2
в том числе:
сетей коммунальной (муниципальной) собственности: км



ведомственных сетей, в том числе: км 0,10 4,1 4,2
Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") км 0,10 4,1 4,2
ФГУП "Железные дороги Новороссии" км
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики км

1.2. Замена запорной арматуры, всего единиц 10 10
в том числе:
на сетях коммунальной (муниципальной) собственности единиц
на ведомственных сетях, в том числе: единиц 10 10

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц 10 10
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц

1.3. Ревизия запорной арматуры, всего единиц 5 5
2 Подготовка сетей водоотведения км

2.1. Текущий ремонт/капитальный ремонт/реконструкция 
сетей водоотведения, всего км 0,10

о,1
в том числе:
сетей коммунальной (муниципальной) собственности км
ведомственных сетей, в том числе: км 0,10 0,1

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") км 0,10 0,1
ФГУП "Железные дороги Новороссии" км
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики км

2.2. Замена запорной арматуры, всего единиц
в том числе:
коммунальной (муниципальной) собственности единиц
на ведомственных сетях, в том числе: единиц

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц



ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц

2.3. Ревизия запорной арматуры, всего единиц
3 Подготовка водопроводных насосных станций (ВНС), всего единиц 5 1 6

в том числе:
ВНС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
ВНС ведомственных, в том числе: единиц 5 1 6

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц 2 1 3
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц 3 3
3.1. Замена насосного оборудования, всего единиц 4 4
в том числе:
ВНС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
ВНС ведомственных, в том числе: единиц 4 4

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц 4 4
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики
единиц

3.2. Ревизия насосного оборудования, всего единиц 2 2
3.3. Замена запорной арматуры, всего единиц 6 6
в том числе:
ВНС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
ВНС ведомственных, в том числе: единиц 6 6

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц 6 6
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц



3.4. Ревизия запорной арматуры, всего единиц 4 4
3.5. Ремонт мягкой кровли м2 90,00 100 190
3.6. Ремонт шиферной кровли м2 100,00 100
3.7. Остекление м2

4 Подготовка канализационных насосных станций (КНС), всего единиц 5 5
в том числе:
КНС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
КНС ведомственных, в той числе: единиц 5 5

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц 2 2
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц 3 3
4.1. Замена насосного оборудования, всего единиц
в том числе:
КНС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
КНС ведомственных, в том числе: единиц

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц

4.2. Ревизия насосного оборудования, всего единиц 2 2
4.3. Замена запорной арматуры, всего единиц 1 1
в том числе:
КНС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
КНС ведомственных, в том числе: единиц 1 1

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц 1 1
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц



4.4. Ревизия запорной арматуры, всего единиц 3 3
4.5. Ремонт мягкой кровли м2 100,00 100
4.6. Ремонт шиферной кровли м2
4.7. Остекление м2

5 Подготовка водопроводных очистных сооружений (ВОС), всего единиц
в том числе:
ВОС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
ВОС ведомственных, в том числе: единиц

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц

5.1. Замена насосного оборудования, всего единиц
в том числе:
ВОС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
ВОС ведомственных, в том числе: единиц

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц

5.2. Ревизия насосного оборудования, всего единиц
5.3. Замена запорной арматуры, всего единиц
в том числе:
ВОС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
ВОС ведомственных, в том числе: единиц

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц



5.4. Ревизия запорной арматуры единиц
5.5. Ремонт мягкой кровли м2
5.6. Ремонт шиферной кровли м2
5.7. Остекление м2

6 Подготовка канализационных очистных сооружений (КОС), 
всего единиц 2

2
в том числе:
КОС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
КОС ведомственных, в том числе: единиц 2 2

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц 1 1
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц 1
1

6.1. Замена насосного оборудования, всего единиц 1 1
в том числе:
КОС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
КОС ведомственных, в том числе: единиц 1 1

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц 1 1
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики единиц

6.2. Ревизия насосного оборудования, всего единиц
6.3. Замена запорной арматуры, всего единиц
в том числе: единиц
КОС коммунальной (муниципальной) собственности единиц
КОС ведомственных, в том числе: единиц

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") единиц
ФГУП "Железные дороги Новороссии" единиц



Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 
Республики
6.4. Ревизия запорной арматуры, всего
6.5. Ремонт мягкой кровли
6.6. Ремонт шиферной кровли
6.7. Остекление

7 Подготовка скважин, всего
в том числе:
коммунальной (муниципальной) собственности, всего
скважин ведомственных, в том числе:

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА")
ФГУП "Железные дороги Новороссии"
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики
7.1. Замена насосного оборудования, всего
в том числе:
скважин коммунальной (муниципальной) собственности
ведомственных, в том числе:

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА")
ФГУП "Железные дороги Новороссии"
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики
7.2. Ревизия насосного оборудования, всего
7.3. Замена запорной арматуры, всего
в том числе:
коммунальной (муниципальной) собственности
ведомственных, в том числе:

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА")
ФГУП "Железные дороги Новороссии"



единиц

единиц 16 16
м2
м2
м2

единиц 25 1 26

единиц 12 1 13
единиц 13 13
единиц 8 8
единиц

единиц 5
5

единиц 2 1 3

единиц 1 1
единиц 2 2
единиц 2 2
единиц

единиц

единиц
единиц

единиц
единиц
единиц
единиц



Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 
Республики единиц

7.4. Ревизия запорной арматуры, всего единиц 2 2

8
Общие объемы финансирования подготовительных и 
ремонтных работ на сетях и объектах водоснабжения и 
водоотведения (за счет всех источников финансирования)

тыс.руб. 500,00 94712,36
95212,36

Коммунальной (муниципальной) собственности тыс.руб. 10485,9 10485,9
Ведомственных, в том числе: тыс.руб. 500,00 84226,46 84726,46

Минстрой ДНР (ГУП ДНР "ВОДА ДОНБАССА") тыс.руб. 500,00 84226,46 84726,46
ФГУП "Железные дороги Новороссии" тыс.руб.
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики тыс.руб.



Форма 5

ПЛАН

подготовки дорожно-мостового хозяйства к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов 

Муниципальное образование Старобешевский муниципальный округ ДНР

Общая протяженность дорог с твердым покрытием -_302.000_ км.

№ 
п/п Виды работ Код 

строки
Ед. 
изм.

Общий план

Всего

Из них:

Муниципальные 
образования

Шеф- 
регион

1 2 3 4 5 6 7

1 Ремонт внутригородских дорог с твердым 
покрытием - всего 1 тыс. м2 41,194 2,800 38,394
в том числе: 0 0 0

1.1. капитальный ремонт 2 тыс. м2 0,000 0,000 0,000
1.2. текущий ремонт всего: 3 тыс. м2 41,194 2,800 38,394



в том числе: 0 0 0
ремонт внутригородских дорог 4 тыс. м2 41,194 2,800 38,394
ремонт внутриквартальных дорог 5 тыс. м2 0,000 0,000 0,000
укладка плитки ФЭМ 6 тыс. м2 0,000 0,000 0,000
ремонт тротуаров 7 тыс. м2 0,000 0,000 0,000

2 Подготовка специализированной техники 
(независимо от формы собственности), всего 8 единиц 12

12 0
в том числе: 0 0 0
машина дорожная комбинированная 9 единиц 2 2 0
Автогрейдер 10 единиц 0 0 0
вспомогательная специализированная техника И единиц 10 10 0

3
Привлечение дополнительной спецтехники у 
стороннних организаций всего 12 единиц 0

0 0
в том числе по условиям договора 13 единиц 0 0 0

4
Всего необходимо посыпочного материала и 
реагентов для работы в зимний период (с 
учетом фактического остатка):

14 тонн 759,790
759,790 0,000

в том числе: 0,000 0,000 0,000
соль техническая (концентрат минеральный 
"Галит") 15 тонн 59,790 59,790 0,000
другой противогололедный материал (отсев, 
песок, шлак и т.д.) 16 тонн 700,000 700,000 0,000

4.1. Фактическое наличие посыпочного материала 
и реагентов,всего: 17 тонн 339,790 339,790 0,000
в том числе: 0,000 0,000 0,000



соль техническая (концентрат минеральный 
"Галит") 18 тонн 39,790 39,790 0,000
другой противогололедный материал (отсев, 
песок, шлак и т.д.) 19 тонн 300,000 300,000 0,000

4.2. Необходимо дополнительно заготовить 
посыпочного материала и реагентов, всего: 20 тонн 420,000

420,000 0,000
в том числе: 0 0 0
соль техническая (концентрат минеральный 
"Галит") 21 тонн 20,000 20,000 0,000
другой противогололедный материал (отсев, 
песок, шлак и т.д.) 22 тонн 400,000 400,000 0,000

4.3.
Создание запаса посыпочного материала и 
реагентов (7 суток при непрерывной работе в 
условиях снегопада)

23 тонн 320,000
320,000 0,000

в том числе: 0 0 0
соль техническая (концентрат минеральный 
"Галит") 24 тонн 20,000 20,000 0,000
другой противогололедный материал (отсев, 
песок, шлак и т.д.) 25 тонн 300,000 300,000 0,000

5 Горюче-смазочные материалы для 
ликвидации последствий непогоды, всего: 26 литр 9100,000

9100,000 0,000
5.1. Заготовка всего: 27 литр 7600,000 7600,000 0,000

в том числе: 0 0 0
Бензин 28 литр 0,000 0,000 0,000
дизельное топливо 29 литр 7600,000 7600,000 0,000



5.2.
Создание запаса горюче-смазочных 
материалов (7 суток при непрерывной работе 
в условиях снегопада)

30 литр 1500,000
1500,000 0,000

в том числе: 0 0 0
Бензин 31 литр 0,000 0,000 0,000
дизельное топливо 32 литр 1500,000 1500,000 0,000

6 Общие объемы финансирования (за счет всех 
источников финансирования), всего: 33 тыс.ру б. 97007,500

6726,670 90280,830

Управляющий делами Администрации Е.М. Биатова

План мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда Старобешевского 
муниципального округа к отопительному сезону 2024-2025 годов подготовлен отделом жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Старобешевского муниципального округа.

Начальник отдела Е.С. Ермолова



Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики 
от 16 мая 2024 года № 235

Состав 
комиссии по проведению проверки готовности теплоснабжающих и 

теплосетевых организаций, осуществляющих свою деятельность 
на территории муниципального образования 

Старобешевский муниципальный округ, 
к отопительному сезону 2024-2025 годов

Председатель комиссии:
Ольмезов М.С. - заместитель главы Администрации Старобешевского 

муниципального округа
Заместитель Председателя комиссии:
Ермолова Е.С. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Старобешевского муниципального округа
Секретарь комиссии:
Федоров Ф.В. - заместитель начальника отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Старобешевского муниципального округа
Члены комиссии:
Блинов Д.О. - председатель Старобешевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики
Заведующий сектором по ГО и ЧС Администрации Старобешевского 

муниципального округа
Представитель Старобешевского участка тепловых сетей Филиал 

«Новоазовсктеплосеть» ГУП ДНР «Донбасстеплоэнерго» - по согласованию
Представитель Комсомольского участка тепловых сетей Филиал 

«Новоазовсктеплосеть» ГУП ДНР «Донбасстеплоэнерго» - по согласованию
Представитель Филиала «Старобешевская ТЭС» ГУП ДНР «Энергия 

Донбасса» - по согласованию
Представитель Ростехнадзора - по согласованию
Руководители территориальных управления, отделов и секторов 

администрации Старобешевского муниципального округа - по согласованию
Представители предприятий, организаций и учреждений муниципального 

образования Старобешевский муниципальный округ - по согласованию



Положение о комиссии по проведению проверки готовности к 
отопительному сезону 2024-2025 годов теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ

1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по проведению проверки готовности к 
отопительному сезону 2024-2025 годов теплоснабжающих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 
образования Старобешевский муниципальный округ, определяет порядок 
работы комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций к 
отопительному сезону (далее - Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении 
правил оценки готовности к отопительному периоду», другими нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, иными муниципальными 
правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи комиссии

2.1. Комиссия создана в целях контроля за подготовкой и обеспечением 
устойчивого функционирования объектов теплоснабжения и социальной сферы 
в течение отопительного сезона 2024-2025 годов.

2.2. Основными задачами Комиссии является проверка готовности 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному сезону.

3. Права Комиссии

Для решения возложенных на нее задач Комиссия имеет право:
3.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов 

исполнительной власти, организаций независимо от форм собственности 
материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции 
Комиссии.

3.2. Приглашать на свои заседания представителей органов 
исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и 
иных представителей.

3.3. Заслушивать на своих заседаниях представителей государственных 
органов и организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.4. Разрабатывать и направлять предложения в органы исполнительной 
власти Донецкой Народной Республики, органы местного самоуправления, 
учреждения и организации рекомендации по рассматриваемым вопросам.



2

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, секретаря 
Комиссии и членов Комиссии.

4.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель 
комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет 
заместитель председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:
руководит деятельностью Комиссии;
обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав 

Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
организует и координирует работу Комиссии;
осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией 

решений и предложений.
4.4. Секретарь Комиссии:

готовит проекты повесток дня заседаний Комиссии;
получает от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, юридических лиц любой организационно-правовой формы, 
осуществляющих свою деятельность на территории Донецкой Народной 
Республики, сведения, документы и иные материалы, необходимые для работы 
Комиссии;

извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о 
дате, времени, месте проведения и о вопросах, включенных в повестку дня 
заседания Комиссии.

В случаях необходимости направляет в электронном виде членам копии 
материалов, планируемых для рассмотрения на заседании Комиссии, а также 
копию протокола заседания;

осуществляет работу по подготовке комплекта документов для 
рассмотрения на заседании Комиссии;

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;
информирует заинтересованных лиц о принятых Комиссией 

решениях.
4.5. Комиссия имеет право привлекать к работе должностных лиц 

предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, 
участвующих в обеспечении коммунальными услугами населения.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся в соответствии с графиком 
проведения заседаний по оценке готовности объектов и подведению итогов 
выполнения работ по подготовке к отопительному сезону.

5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины членов Комиссии.

5.3. В случае невозможности присутствия члена Комиссии он имеет 
право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым на 



3

Комиссии вопросам в письменной форме или направить своего представителя с 
предварительным уведомлением комиссии за 1 сутки до заседания.

5.4. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, 
независимо от форм собственности, участвующих в теплоснабжении населения, 
необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции 
Комиссии.

5.5. При проверке готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов 
Комиссией проверяется выполнение теплосетевыми и теплоснабжающими 
организациями требований, установленных разделом III «Правил оценки 
готовности к отопительному периоду», утвержденных приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103. В целях проведения 
проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение 
требований по готовности, а при необходимости — направляет специалистов 
для проведения осмотра объектов проверки.

5.6. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к 
отопительному сезону, который составляется не позднее одного дня с даты 
завершения проверки по рекомендуемому образцу.

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
- объект проверки готов к отопительному сезону;
- объект проверки будет готов к отопительному сезону при условии 

устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, 
выданных комиссией;

- объект проверки не готов к отопительному сезону.
5.7. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по 

готовности или при невыполнении требований по готовности к акту 
прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

5.8. Паспорт готовности к отопительному сезону составляется по 
рекомендуемому образцу и выдается по каждому объекту проверки в течение 
15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к 
отопительному сезону, а также в случае, если замечания к требованиям по 
готовности, выданные комиссией, устранены в срок, выдается паспорт 
готовности к отопительному сезону.

5.9. В случае не исполнения требований или замечаний комиссии в 
установленный срок Паспорт готовности не выдается.

5.10. Решение, принимаемое на Комиссии, оформляется протоколом.

Управляющий делами 
Администрации Е.М. Биатова

Положение о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному 
сезону 2024-2025 годов теплоснабжающих организаций, осуществляющих свою 
деятельность на территории муниципального образования Старобешевский



4

муниципальный округ подготовлено отделом жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Старобешевского муниципального округа.

Начальник отдела Е.С. Ермолова



Приложение №

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики 
от 16 мая 2024 года № 235

ПЕРЕЧЕНЬ
теплоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

теплоснабжения на территории муниципального образования Старобешевский 
муниципальный округ

№ 
п/п

Наименование теплоснабжающей 
организации

ИНН

1 Угольная котельная МБ ДОУ 
«Раздольненский ясли-сад «Золотой 
ключик»

2 Старобешевский участок тепловых сетей 
Филиала «Новоазовсктеплосеть» ГУП ДНР 
«Донбасстеплоэнерго»

3 Комсомольский участок тепловых сетей 
Филиала «Новоазовсктеплосеть» ГУП ДНР 
«Донбасстеплоэнерго

4 Филиал «Старобешевская ТЭС» ГУП ДНР 
«Энергия Донбасса»

Управляющий делами 
Администрации Е.М. Биатова

Перечень теплоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность в 
сфере теплоснабжения на территории муниципального образования 
Старобешевский муниципальный округ подготовлен отделом жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации Старобешевского муниципального 
округа

Е.С. ЕрмоловаНачальник отдела



Приложение №4

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики 
от 16 мая 2024 года № 235

ПЕРЕЧЕНЬ 
потребителей тепловой энергии, находящихся на территории муниципального 

образования Старобешевский муниципальный округ, в отношении которых 
проводится проверка готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов

№ 
п/п

Объекты

Обслуживающие организации:
1 МУП «Старобешевское»

1.1 Многоквартирный жилой фонд пгт.Старобешево
2 МУП «Комсомольское городское домоуправление»

2.1 Многоквартирный жилой фонд города Комсомольское
3 Жилищно-коммунальное хозяйство Филиала «Старобешевская 

ТЭС» ГУП ДНР «Энергия Донбасса»
3.1 Многоквартирный жилой фонд пгт Новый Свет
4 Социально-значимые объекты:

4.1 Школы муниципальной собственности
4.2 Дошкольные учреждения муниципальной собственности
4.3 Объекты здравоохранения
4.4 Объекты культуры

Управляющий делами 
Администрации Е.М. Биатова

Перечень потребителей тепловой энергии, находящихся на территории 
муниципального образования Старобешевский муниципальный округ, в 
отношении которых проводится проверка готовности к отопительному сезону 
2024-2025 годов, подготовлен отделом жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Старобешевского муниципального округа

Е.С. ЕрмоловаНачальник отдела



Приложение №5

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации 
Старобешевского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики 
от 16 мая 2024 года № 235

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций, 

расположенных на территории муниципального образования Старобешевский 
муниципальный округ к отопительному сезону 2024-2025 годов

№ 
п/п

Объекты, подлежащие 
проверке

Сроки 
проведения 
проверки

Документы, проверяемые в ходе 
проверки

1 Угольная котельная МБДОУ 
«Раздольненский ясли-сад 
«Золотой ключик»

20.08.2024 В соответствии с главой III «Правил 
оценки готовности к отопительному 
периоду», утвержденных Приказом 
Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 г. №103

2 Старобешевский участок 
тепловых сетей Филиала 
«Новоазовсктеплосеть» ГУП 
ДНР «Донбасстеплоэнерго»

01.08.2024-
20.08.2024

В соответствии с главой III «Правил 
оценки готовности к отопительному 
периоду», утвержденных Приказом 
Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 г. №103

3 Комсомольский участок 
тепловых сетей Филиала 
«Новоазовсктеплосеть» ГУП 
ДНР «Донбасстеплоэнерго

20.08.2024-
25.08.2024

В соответствии с главой III «Правил 
оценки готовности к отопительному 
периоду», утвержденных Приказом 
Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 г. №103

4 Филиал «Старобешевская 
ТЭС» ГУП ДНР «Энергия 
Донбасса»

25.08.2024-
31.08.2024

В соответствии с главой III «Правил 
оценки готовности к отопительному 
периоду», утвержденных Приказом 
Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 г. №103

Управляющий делами 
Администрации Е.М. Биатова

Программа проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций, 
расположенных на территории муниципального образования Старобешевский 
муниципальный округ к отопительному сезону 2024-2025 годов подготовлена 
отделом жилищно-коммунального хозяйства Администрации Старобешевского 
муниципального округа

Начальник отдела Е.С. Ермолова



Приложение
к Программе проведения проверки готовности
к отопительному сезону 2024-2025года

АКТ 
проверки готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов

__ __________________________ «»2024 г.
(место составления акта) (дата составления акта)

Комиссия, образованная, 
(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному сезону 
от «»2024 г., утвержденной
____________________________________________________________________________ ______ __ ___ 5
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному сезону) 
с «»2024 г. по «»2024 г.в соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к 
отопительному сезону___________________________________________________________

(полное наименование теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого 
проводилась проверка готовности к отопительному сезону)

Проверка готовности к отопительному сезону проводилась в отношении следующих 
объектов:
1.;
2. ;
3. ;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному сезону комиссия установила:

(готовность/неготовность к работе в отопительном сезоне)
Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному сезону:

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 года

Председатель комиссии: ________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Заместитель председателя
комиссии: '______________________ ___ ____________________

(подпись) (расшифровка подписи)
Члены комиссии: ______________________ ________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи

(подпись) (расшифровка подписи
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил: 
«»2024 г.

(подпись, расшифровка подписи руководителя теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии 
в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному сезону)



Приложение
к Программе проведения проверки готовности
к отопительному сезону 2024-2025 г.г.

ПАСПОРТ
проверки готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов

Выдан__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________5

(полное наименование теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии в отношении 
которого проводилась проверка готовности к отопительному сезону)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к
отопительному сезону:
1.;
2. ;
3. ;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному сезону:
Акт проверки готовности к отопительному сезону от№.

Председатель комиссии
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, 

образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к 
отопительному сезону)


